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Cykl spotkań literackich w Antykwariacie Abecadło, na ul. Kościuszki 18/U3: spotkanie z Małgorzatą

Lebdą, nominowaną do Literackiej Nagrody Nike, Georginą Gryboś, dziennikarką Radia Kraków oraz

Dyskusyjne Kluby Czytelnicze to najbliższe wydarzenia, na które zaprasza antykwariat.

Książkowe recepty, spotkanie z Małgorzatą Lebdą poprowadzi Marcin

Wilk

wtorek, 10 września o 18.00

Małgorzata Lebda dorastała w beskidzkiej wsi. Autorka sześciu książek poetyckich, w tym

nagradzanych tomów Matecznik i Sny uckermärkerów (Nagroda Literacka Gdynia 2019). Ostatni

tom zatytułowany „Mer de Glace” (Wydawnictwo Warstwy, 2021) został nagrodzony Nagrodą

im. Wisławy Szymborskiej (2022). Jej książki ukazały się w przekładzie na języki: czeski, włoski,

serbski, ukraiński, słoweński, duński, rumuński. Doktor nauk humanistycznych i sztuk

audiowizualnych. Felietonistka. Animatorka kultury. Redaktorka. Naukowczyni. Wykładowczyni

na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Ultramaratonka (we wrześniu 2021 roku pokonała,

biegnąc, dystans 1113 kilometrów wzdłuż najdłuższej polskiej rzeki Wisły, realizując

aktywistyczno-poetycki projekt „Czytanie wody”. Powieść „Łakome” (Wydawnictwo Znak, 2023)

jest jej debiutem prozatorskim. Powieść została sprzedana do czterech krajów: Wielkiej Brytanii,

Hiszpanii, Francji, Serbii, rozmowy z kolejnymi krajami (Włochy, Niemcy, Holandia, Ukraina…) w

toku. Trwają prace nad adaptacją filmową. Książka została nagrodzona Nagrodą „Odkrycia

Empiku”, Literacką Nagrodą Wielkopolskich Czytelników oraz otrzymała nominacje do

Literackiej Nagrody Europy Środkowej Angelus (2024) i Nike (2024).

Podczas rozmowy organizowanej w ramach cyklu literacko-kulturalnych imprez Antykwariatu

Abecadło Małgorzata Lebda podzieli się opowieściami o ekokrytyce oraz o tym, dlaczego bez

czytania nie ma pisania. Dowiemy się, jakie lektury miały na nią największy wpływ, które z nich

są jej bliskie do dziś, a za którymi szczególnie tęskni.

Książkowe recepty, spotkanie z Georginą Gryboś poprowadzi Marcin

Wilk

czwartek, 26 września o 18.00

W książkowo-aptecznym cyklu Antykwariatu Abecadło gościnią będzie Georgina Gryboś,

dziennikarka Radia Kraków i prowadząca bloga literackakavka.pl. Spotkanie z nią będzie

doskonałą okazją, by porozmawiać o kondycji nie tylko współczesnego rynku książki i literatury

w ogóle - ze szczególnym funkcjonowaniem książki w Polsce i Krakowie - ale także by

porozmawiać o lekturach, które zrobiły na niej wrażenie, które ją ukształtowały, do których

chętnie powraca i za którymi bardzo tęskni.

Spotkanie w Antykwariacie Abecadło poprowadzi Marcin Wilk, publicysta, literaturoznawca,

autor książek non-fiction, w tym wydanej ostatnio „Lepszy gatunek. Psio-ludzkie historie”. W

Antykwariacie Abecadło od prawie 10 lat jest odpowiedzialny za rozmowy o klasyce w ramach

Dyskusyjnego Klubu Czytelniczego.

https://literackakavka.pl


Dyskusyjny Klub Czytelniczy

poniedziałek, 30 września o 18.00

Drugie spotkanie z klasyką to rozmowa o książce Stefana Żeromskiego "Przedwiośnie". Wstęp

na spotkania jest wolny, wystarczy tylko znać książkę lub jej fragment. Spotkania z klasyką

prowadzi Marcin Wilk.

Kolejne spotkania

14 października, Agnieszka Osiecka „Dzienniki” (tom 1)

4 listopada, Aniela Gruszecka „Przygoda w nieznanym kraju”

Więcej informacji na Facebooku Antykwariatu Abecadło. Dofinansowano ze środków Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Wydarzenie

realizowane w ramach projektu Fundacji Miasto Literatury pt. "Krakowskie księgarnie na

medal". Projekt współfinansowany ze środków Miasta Krakowa. Antykwariat Abecadło jest

beneficjentem programu własnego Instytutu Książki „Certyfikat dla małych księgarni”.
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